

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
ATO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO Nº: PP 024/2019

OBJETO: Registro de Preços para possível aquisição gradativa de material médico hospitalar.

MODALIDADE: Pregão Presencial

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório.

Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s):

CÓD	DESCRICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO	TOTAL
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA						
** CPF/CNPJ: 40.787.152/0001-09 **						
** VENCEU OS ITENS **						
7107	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO C/ REGISTRO NO MS.	LT	JALLES MACHAD O	900.00	5.28	4752.00
7109	ATADURA GESSADA TAM. 15 CM X 3M.	CX	CREMER	3500.00	1.99	6965.00
7123	CATETER VENOSO CENTRAL COR AMARELA, AGULHA, ESTÉRIL, RADIOPACO, SILICONIZADO, DE POLIETILENO, COM GUIA, CAPA PROTETORA, DO CATETER, FIXADOR ANATÔMICO DA AGULHA, DESCARTÁVEL, BISEL TRI-FACETADO, MALEÁVEL- INTRA-CATH 16GX20 ADULTO .CAIXA COM 50.	UN	BIO MEDICAL	1800.00	23.00	41400.00
7158	HASTES FLEXÍVEIS, INQUEBRÁVEIS, COM AS PONTAS REVESTIDAS DE ALGODÃO QUE NÃO SOLTEM FIAPOS. CX COM 100 UNIDADES (CAIXA COM 75 UND).	UN	COTTON SOLFT	100.00	1.59	159.00
7181	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA 0,2%, CAIXA CONTENDO 54 FRASCOS DE 100ML.	CX	VIC PHARMA	275.00	88.00	24200.00
TOTAL DO FORNECEDOR – CIRUFARMA COMERCIAL LTDA						77.476.00
SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA - EPP						
** CPF/CNPJ: 11.511.020/0001-43 **						
** VENCEU OS ITENS **						
CÓD	DESCRICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO	TOTAL
7102	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX C/ 100 UND.	CX	DESCARP ACK	150.00	5.30	795.00
7103	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 CAIXA COM 100 UNID.	CX	DESCARP ACK	200.00	5.30	1060.00
7104	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CAIXA COM 100 UNID.	CX	DESCARP ACK	200.00	5.30	1060.00
7108	ALGODÃO ORTOPÉDICO TAM. 12 CM.	UN	ORTOFEM	2350.00	0.67	1574.50
7111	ATADURA DE CREPON 12 CM X 1.8 M PCT.	UN	BIOTEXTI L	9500.00	0.32	3040.00
7112	ATADURA DE CREPON 15 CM X 1.8 M PCT.	UN	BIOTEXTI L	9500.00	0.38	3610.00
7114	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS.	UN	POLAR FIX	900.00	3.10	2790.00
7117	CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 14-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO.	UN	POLYMED	500.00	0.63	315.00
7118	CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 16-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO.	UN	POLYMED	500.00	0.63	315.00
7121	CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 22-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO.	UN	POLYMED	1000.00	0.63	630.00
7127	COMPRESA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM C/ 09 FIOS PCT, C/ 500 UNID.	PCT	BIOTEXTI L	1850.00	6.80	12580.00
7128	COMPRESSA DE GAZE ABERTA TIPO QUEIJO, COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, SEM IMPUREZA, OITO DOBRAS, DIMENSÃO 91 CM X 91 CM. PACOTE COM UM ROLO.	PCT	BIOTEXTI L	400.00	15.29	6116.00
7129	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO DE DUAS VIAS COM CLAMP.	UN	VITAGOL D	60.00	0.65	39.00
7136	ESCOVA GINECOLÓGICA PCT COM 100 UNID.	CX	CRAL	200.00	13.90	2780.00

7138	ESPARADRAPO MICROPOROSIDADE ANTI-ALERGICO, MEDINDO 10X4,5CM C/ CAPA PROTETORA.	ROLO	CRAL	100.00	4.14	414.00
7139	ESPECULO TAM "P".	UN	CRAL	1000.00	0.56	560.00
7140	ESPECULO TAM "M".	UN	CRAL	1500.00	0.57	855.00
7141	ESPECULO TAM. "G".	UN	CRAL	1000.00	0.64	640.00
7147	FITA P/ GLICEMIA COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PULS. CX C/ 50 - OBS.: A CADA 500 UNIDADES DE TIRAS SOLICITADOS, A EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME LICITATÓRIO, DEVERA DISPONIBILIZAR UM APARELHO GLICOSÍMETRO.	CX	ON CALL PLUS	850.00	21.50	18275.00
7148	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M.	ROLO	HOSPFLER X	100.00	2.23	223.00
7149	FITA ADESIVA AUTOCLAVE, EXCELENTE FIXAÇÃO, COMPOSTA POR PAPEL CREPE À BASE DE FIBRA DE CELULOSE E TINTA TERMOATIVA, DIMENSÕES 19MM X 30M.	ROLO	HOSPFLER X	300.00	2.73	819.00
7154	FILME P/ ULTRASONOGRAFIA UPP – 110 HA, 110 MM X 18 MM.	ROLO	ULTAR	85.00	93.00	7905.00
7157	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA, BOBONIERE COM 5 LITROS.	UN	MULTIGEL	35.00	14.80	518.00
7162	LUVA P/ PROCEDIMENTOS TAM "P" CX C/ 100 UNID.	CX	NUGARD	1500.00	15.45	23175.00
7164	LUVA P/PROCEDIMENTOS TAM "G" CX C/ 100 UNID.	CX	NUGARD	2000.00	15.45	30900.00
7166	LUVAS CIRURGICAS ESTERIL TAM 7.5.	PAR	LEMGRUBER	4000.00	0.88	3520.00
7168	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100 METROS.	ROLO	HOSPFLER X	95.00	62.99	5984.05
7169	PAPEL PARDADO, TIPO KRAFT. BOBINA COM 60 CM DE LARGURA COM 200 METROS DE COMPRIMENTO.	BOBI	IBURA	50.00	119.00	5950.00
7174	POVIDINE TÓPICO.	LT	VIC PHARMA	150.00	17.40	2610.00
7176	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA DE 1 ML C/ AGULHA 13 X 4,5 (26G X 1/2) CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO.	UN	DESCARPACK	55000.00	0.14	7700.00
7177	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25X7 CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO.	UN	DESCARPACK	12000.00	0.16	1920.00
7180	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA 25X7 CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO.	UN	DESCARPACK	9500.00	0.40	3800.00
7182	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14.	UN	BIOBASE	50.00	0.80	40.00
7183	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16.	UN	BIOBASE	50.00	0.89	44.50
7184	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18.	UN	BIOBASE	100.00	0.94	94.00
7185	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20.	UN	BIOBASE	100.00	1.00	100.00
7194	TORPEDO/CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 1M ³ , COM VÁLVULA, FLUXÔMETRO. UMIDIFICADOR DE 250 ML E 2 M DE TUBO DE INTERMEDIÁRIO DE SILICONE.	UN	GASLIVE	5.00	1390.00	6950.00
7196	TERMÔHIGROMETRO.	UN	MEDIX	50.00	55.75	2787.50
TOTAL DO FORNECEDOR – SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA - EPP						162.488,55
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA						
** CPF/CNPJ: 12.305.387/0001-73 **						
** VENDEU OS ITENS **						
7105	ALCOOL 70 % C/ REGISTRO NO MS.	LT	JALLES MACHADO	1600.00	3.38	5408.00
7106	ÁLCOOL GEL A 70%.	LT	CICLO FARMA	900.00	7.20	6480.00
7113	BOLSA COLETORA DE URINA COM FILTRO DE AR, CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	UN	MEDIX	900.00	2.35	2115.00
7115	COLETOR DE URINA PARA ADULTO, TIPO SACO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES.	PCT	MARK MED	100.00	35.50	3550.00
7119	CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 18-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO.	UN	TKL	1000.00	0.55	550.00
7126	COMPRESA DE GAZE ESTERIL 7,5 X 7,5 CM C/ 10 FIOS. PCT COM 10 UND.	PCT	AMERICA	25000.00	0.36	9000.00
7132	ESCALP Nº 21.	UN	MEDIX	4900.00	0.16	784.00
7133	ESCALP Nº 23.	UN	MEDIX	4900.00	0.16	784.00
7134	ESCALP Nº 25.	UN	MEDIX	4900.00	0.16	784.00
7135	ESCALP Nº 27.	UN	MEDIX	4900.00	0.16	784.00
7137	ESPARADRAPO 10 X 4.5M.	ROLO	CIEX	1350.00	4.35	5872.50
7143	FIO MONONYLON AGULHADO Nº 2.0 C/AGULHA LONGA CX C/24 ENV.	CX	TECHNOFIO	90.00	25.25	2272.50

7144	FIO MONONYLON AGULHADO Nº 3.0 C/AGULHA LONGA CX C/24 ENV.	CX	TECHNOF IO	90.00	25.25	2272.50
7145	FIO MONONYLON AGULHADO Nº 4.0 C/AGULHA LONGA CX C/24 ENV.	CX	TECHNOF IO	90.00	25.25	2272.50
7146	FIO MONONYLON AGULHADO Nº 5.0 C/AGULHA LONGA CX C/24 ENV.	CX	TECHNOF IO	90.00	25.25	2272.50
7151	FILME P/ RAOIO-X, CAIXA COM 100 PELÍCULAS 24 X 30.	CX	IBF	25.00	141.80	3545.00
7152	FILME P/ RAOIO-X, CAIXA COM 100 PELÍCULAS 30 X 40.	CX	IBF	25.00	222.00	5550.00
7156	FORMOL A 37%, CONTENDO 1 LITRO.	UN	QEEL	20.00	15.90	318.00
7159	LAMINA MICROSCÓPICA NÃO LAPIDADA FOSCA, CX COM 50 UNIDADES, MEDINDO 26 X 76 MM.	CX	CRAL	200.00	3.45	690.00
7160	LANCETA DESCARTÁVEL P/A REALIZAÇÃO E GLICEMIA CAPILAR COM DISPOSITIVO AUTOMÁTICO DE SEGURANÇA CX. C/ 100 UNID.	CX	ACCUME D	300.00	21.35	6405.00
7161	LUVA P/ PROCEDIMENTOS TAM "M" CX C/ 100 UNID.	CX	BOMPACK MED	1500.00	15.48	23220.00
7163	LUVA P/ PROCEDIMENTOS TAM "PP" CX C/ 100 UNID.	CX	BOMPACK MED	2000.00	15.48	30960.00
7170	PINCETA PARA ALCOOL 250 ML (ALMOTOLIA BRANCA).	UN	JPROLAB	100.00	2.00	200.00
7171	PINCETA PARA ÁLCOOL 500 ML (ALMOTOLIA BRANCA).	UN	JPROLAB	100.00	2.55	255.00
7172	PINCETA PARA POVIDNE 250 ML (ALMOTOLIA ÂMBAR).	UN	JPROLAB	100.00	2.00	200.00
7173	PINCETA PARA POVIDNE 500 ML (ALMOTOLIA ÂMBAR).	UN	JPROLAB	100.00	2.55	255.00
7191	SONDA URETAL N° 10.	UN	MARK MED	6000.00	0.50	3000.00
7192	SONDA URETAL N° 12.	UN	MARK MED	18000.00	0.50	9000.00
7197	TERMÔMETRO CLÍNICO ESCALA EM C°, TAMANHO MÉDIO, USO ORAL.	UN	INCOTER M	100.00	8.80	880.00
TOTAL DO FORNECEDOR – RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA						129.679,50
F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI ** CPF/CNPJ: 07.055.280/0001-84 ** ** VENCEU OS ITENS **						
7099	ABAIXADOR DE LÍNGUA, PCT COM 100 UNIDADES.	PCT	THEOTO	230.00	3.39	779.70
7110	ALGODÃO HIDROFILO 500G.	ROLO	NORTEXT IL	500.00	8.30	4150.00
7116	CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO ÓCULOS Nº 12.	UN	MEDSON DA	500.00	0.85	425.00
7120	CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 20-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO.	UN	SOLIDOR	500.00	0.62	310.00
7122	CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 24-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO.	UN	SOLIDOR	2000.00	0.68	1360.00
7124	CATETER VENOSO CENTRAL COR AMARELA, AGULHA, ESTÉRIL, RADIOPACO, SILICONIZADO, DE POLIETILENO, COM GUIA, CAPA PROTETORA, DO CATETER, FIXADOR ANATÔMICO DA AGULHA, DESCARTÁVEL, BISEL TRI-FACETADO, MALEÁVEL- INTRA-CATH 16GX20 ADULTO .CAIXA COM 50.	UN	SOLIDOR	300.00	0.65	195.00
7125	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, TIPO ABOCATH, TAMANHO 16 G.	UN	SOLIDOR	300.00	0.65	195.00
7130	EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÃO INTRAVENOSA.	UN	MEDIX	1000.00	0.79	790.00
7131	ESCALP N° 19.	UN	LABOR IMPORTS	1200.00	0.18	216.00
7150	FILME P/ RAOIO-X, CAIXA COM 100 PELÍCULAS 18 X 24.	CX	IBF	25.00	84.90	2122.50
7153	FILME P/ RAOIO-X, CAIXA COM 100 PELÍCULAS 35 X 35.	CX	IBF	25.00	256.00	6400.00
7165	LUVAS CIRURGICAS ESTERIL TAM 8.0.	PAR	LATEX BR	3000.00	0.88	2640.00
7167	MASCARA DESC.TIPLA-BRANCA C/ELASTÍCO CX C/ 50 UND.	CX	OLIMED	850.00	4.20	3570.00
7178	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA 25X7 CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO.	UN	SR	12000.00	0.19	2280.00
7179	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA 25X7 CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO.	UN	SR	12000.00	0.29	3480.00
7186	SONDA FOLEY - LÁTEX Nº 14.	UN	SOLIDOR	50.00	2.40	120.00
7187	SONDA FOLEY - LÁTEX Nº 16.	UN	SOLIDOR	50.00	2.40	120.00
7188	SONDA FOLEY - LATEX Nº 18.	UN	SOLIDOR	100.00	2.40	240.00
7189	SONDA FOLEY - LATEX Nº 20.	UN	SOLIDOR	100.00	2.40	240.00
TOTAL DO FORNECEDOR – F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI						29.633,20
PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES - EPP ** CPF/CNPJ: 09.109.547/0001-02 **						

** VENCEU OS ITENS **							
7100	ABSORVENTE INTERNO FEMININO, TIPO TAMPÃO. TAMANHO "M".	UN	O.B	335.00	9.80	3283.00	
7101	ABSORVENTE INTERNO FEMININO, TIPO TAMPÃO. TAMANHO "G".	UN	O.B	335.00	9.80	3283.00	
7155	FIXADOR P/ RAIOS-X GALÃO C/ 20L.	GALÃO	IBF	25.00	196.00	4900.00	
7198	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA DE VACINA.	UN	SUPERME DY	20.00	43.70	874.00	
TOTAL DO FORNECEDOR – PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES - EPP						12.340,00	
MIRELLY PINHEIRO FERREIRA							
** CPF/CNPJ: 27.029.083/0001-06 **							
** VENCEU OS ITENS **							
7142	ESPÁTULA DE AYRES, PCT COM 100 UNIDADE.	PCT	CRAL PLAST	150.00	4.45	667.50	
7175	REVELADOR P/ RAIOS-X AUTOMÁTICO – GALÃO C/ 76 LITROS.	GALÃO	IBF	6.00	319.49	1916.94	
7190	SONDA URETAL Nº 08.	UN	MARK MED	1000.00	0.53	530.00	
7193	SONDA URETAL Nº 14.	UN	BIOBASE	1000.00	0.56	560.00	
7195	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ.	UN	SANFARM A	250.00	1.61	402.50	
7199	MASCARA PARA NB2 ADULTO C/ CHICOTE, UNIVERSAL .	UN	DARU S/A	100.00	5.44	544.00	
7200	MASCARA PARA NB2 INFANTIL C/ CHICOTE UNIVERSAL.	UN	DARU S/A	100.00	5.44	544.00	
TOTAL DO FORNECEDOR – MIRELLY PINHEIRO FERREIRA						5.164,94	

Valor total da Contratação **R\$ 416.782,19** (quatrocentos e dezesseis mil, setecentos e oitenta e dois reais e dezenove centavos)

CONVOQUEM-SE a(s) empresa(s) acima mencionada para a assinatura da ata de registro de preços.

Serra Negra do Norte/RN, 29 de Maio de 2019.

SÉRGIO FERNANDES DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

Publicado por:
Severino Florêncio de Oliveira Neto
Código Identificador:4586E0CE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 30/05/2019. Edição 2029

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>